(4) ส่งเสริมให้เกิดประเด็นการคุ้มครองผู้บริโภคในนโยบายของอาเซียนผ่านการประเมินผลกระทบของนโยบายคุ้มครองผู้บริโภค

(5) สนับสนุนมาตรการการคุ้มครองผู้บริโภคในส่วนของผลิตภัณฑ์และการบริการ อาทิ การเงิน การพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์ (e-commerce) การขนส่งทางอากาศ พลังงาน และ โทรคมนาคม

อย่างไรก็ตาม เมื่อเปรียบเทียบแผนปฏิบัติการฯ กับพิมพ์เขียวประชาคมเศรษฐกิจอาเซียนปี พ.ศ. 2558 (AEC Blueprint 2015) แผนปฏิบัติการฉบับนี้ได้ให้ความสำคัญกับประเด็นปัญหาของผู้บริโภคในรูปแบบใหม่และหลากหลายมากยิ่งขึ้น เพื่อเป็นการเสริมสร้างกรอบของสถาบันในการบังคับใช้กฎหมายคุ้มครองผู้บริโภคให้มีประสิทธิภาพ รวมถึงส่งเสริมให้เกิดการตระหนักรู้ของผู้บริโภคและภาคธุรกิจ